St ALTO Prefeitura Municipal de Alto Caparao-
LUOoVina Emerich, no 321 -Agua erde A/to Caparaó/MG CEP: 35979000

CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507/ 2562 / 2580

E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br

Site: www.altocaparao.mg.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESsO ADMINISTRATIVO N°. 556/ 2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 067/2021

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade

oma legislação pertinente (art. 24, Inciso Il da Lei n. ° 8.666/93);

Considerando, se tratar de uma contratação necessária e essencial para

Suprir a demanda gerada no setor de licitaçoes,

Considerando, a existência de dotação orçamentária e recurso

financeiro; e, por último
Considerando o parecer favorável da Assessoria Juridica;

RATIFICOa presente Dispensa de Licitação para contratação de

empresa capacitação de servidores para a implantação da modalidade de

pregão eletrônico com teoria e prática na plataforma de compras do Governo

Federal (COMPRASNET):
VALOR
TOTAL

EMPRESA

CNPJ ITEM DESCRIÇAO DO PRODUTO QUANT. UNID

0001 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
R$1.914,00 DALL AGNOL & DALL

AGNOL LTDA, (CNPJ:
12.095.355/0001-90),

UN CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES PARA

DE IMPLANTAÇAO DA MODALIDADE

PREGAO ELETRONICO COM TEORIA E

1

PRATICA NA PLATAFORMA DE COMPRAS

DO GOVERNO FEDERAL (COMPRASNET)

Determino a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial do

Municipio de Alto Caparaó, no prazo máximo de 5 dias, contados desta data.

Publique-se. Cumpra-se.
Alto Caparaó, 11 de novembro de 2021

JoséMhcometdanior
Prefeito

CERTIDAO DE PUBLICAÇAO
Certifico que ofa) \rt Soeno
foi pubiicado no quadro de avisos do hall da
sede da Preleitura Municipal de Alto Caparaó -MG

nos termos da Lei Municipal N® 157/2002
Dou f
Aito Caparaó MGA_de Nima. de 20-2

N
SSInalura do Servidor

{ "type": "Document", "isBackSide": false }